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Efni: Umsögn Landsvirkjunar um tillögu til þingsályktunar um stefnu um 
nýfjárfestingar, 372. mál

Að beiðni nefndasviðs Alþingis hefur Landsvirkjun fjallað um tillögu til þingsályktunar um 
stefnu um nýfjárfestingar, þingskjal 5 0 5  -  372 . mál, sem lögð hefur verið fyrir Alþingi á 145. 
löggjafarþingi 2 0 1 5 -2 0 1 6 . Landsvirkjun fagnar tillögunni og álítur hana geta stuðlað að 
skilvirkri og m ikilvægri verðm æ tasköpun á íslandi næstu ár. Landsvirkjun myndi gjarnan 
vilja sjá  viðbæ tur við tillöguna, sér í lagi í athugasem dum  við hana, sem  lúta að 
nýfjárfestingu og m álefnum  tengdum  orkuiðnaði.

í 2. grein athugasem da, „Aukin fjölbreytni og afleidd innlend starfsem i", er nefnt að „Lengi 
hafa vonir t.d. verið bundnar við að úrvinnsluiðnaður gæti skapast í kringum áliðnaðinn en 
m inna hefur orðið um það en að var stefnt". Hér mætti gjarnan bæ ta við að aukin fjölbreytni 
og afleidd innlend starfsem i er einnig möguleg tengd orkuiðnaði sjálfum , svo hann sé 
aðgreindur frá orkufrekum  iðnaði og tekinn fyrir sérstaklega. Nýleg dæmi sýna að mikil 
nýsköpun er möguleg á grunni orkuiðnaðar svo sem  við fram leiðslu um hverfisvæns 
eldsneytis, véltækni, hugbúnaðar, neysluvara og snyrtivara auk á öðrum  sviðum eins og 
ferðaþjónustu eins og starfsem i Bláa Lónsins er eitt helsta dæmið um.

í 3. grein athugasem da er talað um alþjóðageirann. Hér m æ tti gjarnan gera það skýrara að 
alþ jóðageirinn byggir oft á tíðum  á þekkingu og innviðum sem  fyrir finnast í landinu eins og 
í orkuvinnslu, sjávarútvegi, heilbrigðiskerfinu og annars staðar. Marel er gott dæmi um slíkt 
en vel m ætti hugsa sér að ísland eigi eftir að skapa „Marel orkuiðnaðar" í fram tíðinni en við 
sjáum  í dag áhugaverð sprotafyrirtæ ki sem  hafa þá sýn á fram tíðina. Til að a f þessu geti 
orðið þ arf einnig að huga að áframhaldandi fjárfestingu og uppbyggingu þekkingar og 
innviða á þessum  grundvallar sviðum íslensks efnahagskerfis.

í 4. grein athugasem da er vitnað í orkufrekan iðnað og yfirfæ rslu þekkingar a f hans völdum. 
Hér m æ tti gjarnan nefna orkuiðnað m eð sam a hætti enda hefur hann ekki síður kom ið að 
gagni í þessum  efnum.

í 6. grein m æ tti að lokum m innast á að nýfjárfestingar eigi einnig að styðja við frekari 
verðm æ tasköpun þ eirra innviða og eigna sem atvinnulífið byggir á.
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